

Förslag till Verksamhetsberättelse för SKEFO 2023.

Styrelsens sammansättning: ordf. Rolf Granstrand, sekr. Elisabeth Wiklund, kassör Ulf Lundström, vice ordf. Tomas Marklund, portalredaktör Stig Sandstöm, klubbmästare Barbro Holmlund samt Barbro Viklund, Bö Öhlund, Pernilla Lindström, Kalle Boström, Arne Andersson och Erik Wikström. Styrelsen har sammanträtt 7 gånger; 21/4, 26/5, 7/9, 26/10 och 7/12 2023 samt 14/2 och 22/3 2024.

Vid årsmötet den 30/3-23 antogs en verksamhetsplan med följande tio punkter. Verksamheten redovisas i anslutning till resp. punkt :

1. Lokalhistoriska Dagar i Jörn vid Mikaeli, dvs. 29/9-1/10.
Efter ett antal planeringsträffar genomfördes dessa dagar planenligt i nära samverkan med Jörns församling och andra lokala intressenter samt sedvanliga samarbetspartners. Uppslutningen var god med sammanlagt över trehundra deltagare på tiotalet programpunkter. Och Sara var med oss ...
2. Nordanådagen den 9 juli tillsammans med Fyrklövern.
Genomfördes tillsammans med Fyrklövern i bästa sommarväder på Nordanå. Dans, musik, korta föreläsningar, servering och marknadsstånd. Ett hundratal deltagare.
3. Bussresa med Fornminnesföreningen den 13 maj och Fyrklövern den 26 augusti.
Den förstnämnda gick till Vebomark och Lövånger/Kallviken en strålande majdag med 24 deltagare och den senare till Österjörn, stationssamhället samt Missenträsk i slutet av augusti med femtio deltagare. Blev ytterligare en bussresa tillsammans med Aktiva Seniorer den 28 augusti till Bureå kyrka, klostermuséet, Bure Arkiv och Örviken. C:a trettio deltagare.
4. Skellefteå blev vid årsskiftet s.k. samisk förvaltningskommun med särskilda rättigheter och skyldigheter. SKEFO har understött denna process under flera år. Något särskilt arrangemang har inte genomförts under året förutom programpunkt vid Lokalhistoriska Dagar 2023.
5. Vid Berättarfestivalen arrangerade SKEFO en programpunkt om Gustav Vasa och Skelleftebygden. Övriga programpunkter har skett i samarbete med t.ex. Solviks folkhögskola (21/3 och 20/4), Hörselfrämjandet om Flottningen i Skellefteälven (24/3), Studieförbundet Vuxenskolan om Sjuttonde Maj-firandet (17/5), Bure Arkiv angående Musikanternas intåg (23/7) resp. ortnamn i Burebygden (30/7), Västerbottens Hembygdsförbund om kyrkans roll för hembygden (14/10) samt med hennes roll som Katolska församlingen ang. kristendomens första tid i bygden (27/11).
6. Westerlunddagen genomfördes för 24 året i samarbete med fr.a. Fornminnesföreningen. Programpunkter: "Långa lappflickan" med Åke Lundgren, musik samt Skelleftebygdens dialekter med Robert Tedestedt som samtalsledare. Och så pris till Roger Lundqvist, Jörn, för lokalhistoriskt fältarbete i skog och mark.
7. Skelleftebygden nr 1/2023 hade som tema Kraften i älven med inriktning på Finnfors kraftverksmuseum. Skellefteå Kraft/Energiservice beställde en specialupplaga på 220 ex.

Och nr 2 hade Sara Lidman i centrum och särskilt hennes relation till Jörnsbygden. Vi uppfattar att båda dessa nummer varit mycket uppskattade.

8. Den Lokalhistoriska Portalen har fungerat väl under året, både som snabb informationskälla för lokalhistoriska evenemang och som en alltmer rik källa för lokalhistoriskt basmaterial inom alltfler områden. Samarbete har inletts med Norran om användning av portalmaterial för lokalhistoriska artiklar. Se exempelvis Norran den 8 mars 2024 om Sigrid Nygren. Ansvarig: Stig Sandström.
9. Samarbetet med våra arkiv samt Skellefteå Museum har utvecklats vidare, särskilt efter den framgångsrika flytten av Forskarrum till lokaler nära huvudentrén. Under hösten togs initiativ till arrangemang på Forskarrum kring program i TV-serien "Historien om Sverige". Tyvärr fick mötesserien avbrytas p.g. av pandemivarningar, men den pekade på en möjlig utveckling av samarbetet.
10. Efter att SKEFO-medlemmar påtalat att verksamheten vid Finnfors kraftverksmuseum låg nere sen några år, så tog styrelsen kontakt med Skellefte Kraft ang. samarbete kring värddar och guider sommaren 2023. Efter överläggning, så fick SKEFO ansvar för bemanning under fem helger i juli månad. Ett tjugotal medlemmar - inkl. kamrater från Släktforskarna och Hembygdsföreningen - anmälde sig till en tredagarsutbildning, 24/4, 31/5 samt 18/6 (Fallens Dag) samt fördelade sommarens helger på fem grupper. Erfarenheterna var mycket goda; en intressant historia, c:a femhundra positiva besökare och ett fantastiskt utflyktsmål.

Sammanfattningsvis kan vi lägga bakom oss ett gott år för det lokalhistoriska intresset i Skelleftebygden med många nya kontakter – och medlemmar, vilket lovar gott också för kommande år.

Skellefteå den 22 mars 2024

Rolf Granstrand	Elisabeth Wiklund	Ulf Lundström	Tomas Marklund
Stig Sandström	Barbro Holmlund	Barbro Viklund	Bo Öhlund
Pernilla Lindström	Kalle Boström	Arne Andersson	Erik Wikström

